ДОГОВОР-ОФЕРТА
Индивидуальный предприниматель Ушенин Кирилл Валентинович именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ»,  в лице генерального директора Панифедова Игоря Викторовича, действующего на основании Устава, публикует настоящий договор купли-продажи, являющийся публичным договором-офертой, в адрес как физических, так и юридических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, о нижеследующем:
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. ПРОДАВЕЦ – ИП Ушенин К.В
1.2. ПОКУПАТЕЛЬ – любое правоспособное и дееспособное физическое или юридическое лицо, в том числе индивидуальные предприниматели.
1.3. САЙТ – размещенный по адресу www.klavtorg.ru в сети Интернет магазин (интернет-магазин) Продавца. Сайт принадлежит Продавцу. Сайт администрируется Продавцом.
1.4. ТОВАР  - компьютерные аксессуары и оборудование, электротехнические изделия, аудио- и видео- аксессуары и иные товары и оборудование, не изъятые из гражданского обращения согласно законодательству РФ. Описание, внешний вид, технические и иные характеристики, в т.ч. потребительские свойства Товара указываются на странице конкретного Товара на Сайте. Продавец обращает внимание, что внешний вид (в т.ч. цвет Товара) может отличаться от представленного на Сайте в связи с различными техническими характеристиками и свойствами мониторов и иных (мобильных) устройств.
1.5. ОПЕРАТОР – представитель Продавца, принимающий и обрабатывающий Заказы по телефонам, размещенным на Сайте Продавца.

1.6. АКЦЕПТ – принятие оферты Покупателем, безоговорочное согласие со всеми её условиями путем совершения действий, предусмотренных настоящим договором-офертой, по оформлению Заказа.
1.7. ЗАКАЗ - должным образом оформленный запрос Покупателя на доставку по указанному адресу перечня Товаров, выбранных на Сайте.
1.8. СЛУЖБА ДОСТАВКИ – третье лицо, оказывающее услуги по доставке Товаров Покупателям (транспортные, почтовые и иные компании и службы, оказывающие услуги по транспортировке грузов).
1.9. СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР – организация, оказывающая услуги профессиональной технической поддержки,  обслуживания и гарантийного и негарантийного ремонта Товаров.
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Продавец публикует настоящий договор купли-продажи, являющийся публичным договором-офертой (предложением) в адрес Покупателей в соответствии со ст. 435 и пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
2.2. Настоящая публичная оферта определяет все существенные условия договора между Продавцом и Покупателем.
2.3. Настоящий договор заключается между Покупателем и Продавцом (акцептуется Покупателем) в момент совершения Покупателем действий по оформлению Заказа.

2.4. Оферта может быть акцептована (принята) любым правоспособным и дееспособным физическим и (или) юридическим лицом, в том числе индивидуальным предпринимателем, имеющим намерение приобрести товары, реализуемые Продавцом через Сайт, путем оформления Заказа как самостоятельно на Сайте Продавца, так и посредством Оператора по телефонной связи по номерам телефонов, указанных на Сайте Продавца.
2.5. Покупатель, оформляя Заказ (акцептуя оферту), безоговорочно принимает все условия, содержащиеся в оферте (т.е. в полном объеме и без исключений).

2.6. В случае принятия условий настоящего договора (т.е. акцептования публичной оферты) путем оформления Заказа лицо, производящее акцепт оферты, становится Покупателем.
2.7. Акцептом является получение Продавцом сообщения о намерении лица приобрести Товар на условиях, предложенных Продавцом.
2.8. Настоящая оферта, все приложения к ней, а также вся дополнительная информация о товарах Продавца опубликована на Сайте.
3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ.

3.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять заказанный на Сайте Товар.
4. ЦЕНА ТОВАРА.
4.1. Цена за единицу Товара указана в рублях РФ на Сайте Продавца.

4.2. Тарифы на оказание услуг по доставке Товара до Покупателя указаны за каждый Товар (в зависимости от его характеристики) на Сайте Продавца. Стоимость доставки не включена в цену Товара и зависит от текущих тарифов Службы доставки.

4.3. Общая стоимость Заказа, которая по желанию Покупателя может включать в себя доставку, указывается в строке «Итого» раздела «Корзина» на Сайте.

4.4. Товары передаются Покупателю по ценам, наименованиям, ассортименту и в количестве, соответствующим счету, оплаченному Покупателем.

5. ОПЛАТА ТОВАРА.

5.1. Покупатель может осуществляет оплату путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 14 настоящего договора-оферты в форме 100% (сто процентов) предоплаты. При этом обязательство по оплате Товара признается исполненным Покупателем с момента зачисления соответствующей суммы денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
5.2. Товар резервируется на срок 5 (пять) календарных дней с момента оформления Заказа. В случае отсутствия оплаты и (или) выборки (в случае самовывоза) заказанного Товара в течение предусмотренного настоящим пунктом срока Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора-оферты и аннулировать (отменить) Заказ Покупателя.

6. ДОСТАВКА ТОВАРА.

6.1. Доставка Товара осуществляется следующими способами по выбору Покупателя:

6.1.1. Путем доставки Товара Покупателю Службой доставки по адресу и в сроки, согласованные Покупателем и Оператором при оформлении Заказа, либо указанным Покупателем в момент оформления Заказа на Сайте Продавца, и подтвержденным Оператором, при условии точного и корректного указания Покупателем адреса доставки.

6.1.2. Путем выборки Товара Покупателем (самовывоз) со склада Продавца, расположенного по адресу, указанному в разделе 14 настоящего договора-оферты.

6.2. Точная стоимость услуги по доставке Товара до Покупателя определяется Оператором по действующим на момент оформления Заказа тарифам на услуги Службы доставки и не может быть изменена после согласования с Покупателем.

7. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИИ.

7.1. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности и качеству (внешнее соответствие, целостность, комплектность) осуществляется Покупателем:

7.1.1. В момент выборки Товара на складе Продавца (при самовывозе);
7.1.2. В момент приема Товара от Службы доставки. При этом Покупатель в присутствии сотрудника Службы доставки обязан внимательно проверить упаковку и Товар на отсутствие внешних (видимых) недостатков и повреждений.
7.2. В случае отсутствия претензий от Покупателя по количеству, ассортименту, комплектности и качеству (внешнее соответствие, целостность, комплектность) в течение сроков, предусмотренных на приемку Товара п. 7.1.1. и п. 7.1.2., Товар признается принятым Покупателем.
7.3. На весь Товар, размещенный к продаже на Сайте Продавца имеются все необходимые сертификаты качества, санитарно-гигиенические заключения, отказные письма и иные необходимые документы.

7.4. Гарантийный срок на Товар устанавливается производителем Товара и указывается в гарантийном талоне на Товар, а так же на странице описания конкретного Товара на Сайте.

7.5. В случае выявления Покупателем в течение гарантийного срока заводского брака и (или) скрытых недостатков Товара, которые невозможно было обнаружить в момент приемки Товара, Покупатель обращается к Продавцу и осуществляет доставку такого Товара по адресу Сервисного центра Продавца или производителя Товара и обратно своими силами и за свой счет.

Вместе с таким Товаром Покупатель в обязательном порядке передает в Сервисный центр гарантийный талон и кассовый или товарный чек (либо иной документ, подтверждающий факт оплаты Товара).

7.6. В случае передачи Покупателем Товара со скрытыми недостатками в Сервисный центр посредством почтовой связи или иной транспортной компании Товар, переданный с наложенным платежом, не принимается Сервисным центром.

7.7. Сервисный центр вправе отказать в бесплатном ремонте или замене Товара на аналогичный, а так же снять Товар с гарантии в течение действия гарантийного срока, если скрытые недостатки такого Товара возникли в результате:
7.7.1. Нарушения Покупателем правил эксплуатации, транспортировки и хранения Товара;
7.7.2. Механических и электрических повреждений, воздействия жидкостей, пожара и т.д;
7.7.3. Если будут обнаружены факты, указывающие на попытки неквалифицированного самостоятельного ремонта или разборки/сборки Товара или его компонентов, либо на небрежное обращение с Товаром, что явилось следствием возникновения необходимости его ремонта/замены;
7.7.4. Если повреждены гарантийные пломбы производителя или Продавца;
7.7.5. Если заводская маркировка или серийный номер Товара повреждены, неразборчивы или имеют следы переклеивания (иного изменения).
7.7.6. Гарантия и другие обязательства Продавца не распространяются на Товар, имеющий механические повреждения, повреждения, вызванные попаданием внутрь Товара посторонних веществ, предметов, жидкостей, насекомых, повреждения, вызванные стихией, бытовыми факторами.

7.8. Гарантийный ремонт Товара либо его замена на аналогичный новый осуществляется в порядке и в сроки, установленные Сервисным центром.

8. ВОЗВРАТ И ОБМЕН ТОВАРА.

8.1. Покупатель вправе возвратить или обменять Товар в течение 7 (семь) календарных дней с момента приемки Товара Покупателем при условии, что такой Товар не был в употреблении, сохранены его потребительские свойства, сохранена и не нарушена упаковка Товара, а так же его Товарный вид, Товар сохранен в полной комплектации и с полным пакетом драйверов (в случае их наличия на момент приемки Товара), у Покупателя имеются надлежаще оформленные соответствующие документы, подтверждающие факт приобретения и оплаты этого Товара на Сайте Продавца.

8.2. В случае такого возврата или обмена Товара Покупатель обязан возместить Продавцу все расходы, связанные с организацией процесса возврата или обмена такого Товара.

9. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

9.1. Продавец обязуется:
9.1.1. Не разглашать любую частную информацию Покупателя и не предоставлять доступ к этой информации третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных Российским законодательством.
9.1.2. Предоставить Покупателю возможность получения бесплатных телефонных консультаций по телефонам, указанным на Сайте Продавца. Объем консультаций ограничивается конкретными вопросами, связанными с выполнениями Заказа Покупателя.
9.1.3. Продавец оставляет за собой право изменять условия настоящего договора-оферты в одностороннем

порядке до момента его заключения с Покупателем.

9.2. Покупатель обязуется:

9.2.1. До момента заключения настоящего договора-оферты ознакомиться с содержанием и всеми условиями договора-оферты, в том числе, но не ограничиваясь – с условиями оплаты и доставки на Сайте Продавца.
9.2.2. Предоставлять достоверную и корректную информацию о себе:

9.2.2.1. Для физических лиц: ФИО, адрес электронной почты, контактный телефон, точный адрес (в случае выбора услуги по доставке Товара);
9.2.2.2. Для юридических лиц: полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы, данные о регистрации в налоговых органах (ОГРН, ИНН, КПП), адрес местонахождения, полные и точные реквизиты, точный (фактический) адрес (в случае выбора услуги по доставке Товара), ФИО, должность, адрес электронной почты и контактный телефон надлежаще уполномоченного представителя.

9.2.3. В случае выбора услуги по доставке Товара в адрес Покупателя сообщать Продавцу полный и точный адрес доставки, в том числе, но не ограничиваясь – особенности маршрута, наличие охранных и пропускных систем, кодов, домофонов, шлагбаумов и иных средств контроля посетителей жилых и нежилых площадок и объектов. Продавец и (или) Служба доставки не несет ответственности за недоставку Товара в адрес Покупателя в согласованную дату и сроки в случае не предоставления Покупателем вышеуказанной полной и точной информации, а так же в случае невозможности Службы доставки прибыть в указанное место в связи с ограничением и (или) задержанием прохода/проезда представителя и(или) транспорта Службы доставки на территорию (площадку, объект) службой/средством охраны и (или) контроля посетителей и проезда транспорта на территории (площадке, объекте), указанной Покупателем в качестве адреса доставки.
9.2.4. Принять и оплатить Товар на условиях, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором-офертой и оформленным Заказом.

10. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

10.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнения настоящего договора-оферты в порядке, предусмотренном настоящим договором-офертой и законодательством РФ.

10.2. Продавец не несет ответственности в случае, если ожидания и (или) представления Покупателя о потребительских и (или) иных свойствах Товара оказались не оправданы.

10.3. Продавец и (или) Служба доставки не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по доставке Товара, если такое неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств.

10.4. Покупатель, совершая действия по оформлению Заказа, несет ответственность за достоверность, точность и полноту предоставляемой информации, а так же подтверждает, что с условиями настоящего договора-оферты ознакомлен и согласен в полном объеме.

10.5. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Сторонами обязательств по настоящему договору-оферте, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности их устранения, Стороны вправе обратиться за защитой своих прав и законных интересов в суд по месту нахождения Продавца в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

10.6. Применимым правом по настоящему договору-оферте является право Российской Федерации.
11. ФОРС-МАЖОР. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору-оферте, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы (далее по тексту - ОНС). Под непреодолимой силой понимаются чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора, возникли помимо воли Сторон, наступлению и действию которых стороны не могли воспрепятствовать: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также военные действия, блокада, забастовка, акты и действия государственных органов власти Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств сторонами.

11.2. В случае наступления указанных ОНС, срок исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой делается невозможным исполнение своих обязательств, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента их наступления, обязана сообщить другой стороне в письменной форме об их наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении данных ОНС. Факты, изложенные в этом сообщении, должны быть подтверждены компетентным органом места, где произошли данные события. Несвоевременное информирование о возникновении данных обстоятельств лишает сторону права ссылаться на них, как на ОНС.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

12.1. Предоставляя свои персональные данные при оформлении Заказа, Покупатель соглашается на их обработку Продавцом, в том числе и в целях продвижения Продавцом товаров и услуг.
12.2. Продавец вправе направлять Покупателю сообщения рекламно-информационного характера. Если Покупатель не желает получать рассылки от Продавца, он может самостоятельно отписаться от рассылки, перейдя по специальной ссылке в письме или уведомить об этом Продавца, направив электронное письмо или позвонив по телефонам в службу Продавца по работе с клиентами.
12.3. Продавец обращает внимание Покупателя, что не несет ответственность за товары и связанные с ними процессы, операции и правовые отношения при оформлении Покупателем заказов на иных (сторонних) сайтах, размещенных на сторонних серверах и адресах в сети Интернет.

12.4. Продавец предупреждает Покупателя о невозможности возвратить и (или) обменять Товар, не подлежащий возврату или обмену на аналогичный товар, согласно «Перечню непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», утвержденному Постановлением правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55:

12.4.1. Товары для профилактики и лечения заболеваний в домашних условиях (предметы санитарии и гигиены из металла, резины, текстиля и других материалов, инструменты, приборы и аппаратура медицинские, средства гигиены полости рта, линзы очковые, предметы по уходу за детьми), лекарственные препараты.
12.4.2. Предметы личной гигиены (зубные щетки, расчески, заколки, бигуди для волос, парики, шиньоны и другие аналогичные товары)
12.4.3. Парфюмерно-косметические товары
12.4.4. Текстильные товары (хлопчатобумажные, льняные, шелковые, шерстяные и синтетические ткани, товары из нетканых материалов типа тканей - ленты, тесьма, кружево и другие); кабельная продукция (провода, шнуры, кабели); строительные и отделочные материалы (линолеум, пленка, ковровые покрытия и другие) и другие товары, отпускаемые на метражах)
12.4.5. Швейные и трикотажные изделия (изделия швейные и трикотажные бельевые, изделия чулочно-носочные).

12.4.6. Изделия и материалы, контактирующие с пищевыми продуктами, из полимерных материалов, в том числе для разового использования (посуда и принадлежности столовые и кухонные, емкости и упаковочные материалы для хранения и транспортирования пищевых продуктов).
12.4.7. Товары бытовой химии, пестициды и агрохимикаты.
12.4.8. Мебель бытовая (мебельные гарнитуры и комплекты).

12.4.9. Изделия из драгоценных металлов, с драгоценными камнями, из драгоценных металлов со вставками из полудрагоценных и синтетических камней, ограненные драгоценные камни.
12.4.10. Автомобили и мотовелотовары, прицепы и номерные агрегаты к ним; мобильные средства малой механизации сельскохозяйственных работ; прогулочные суда и иные плавсредства бытового назначения.
12.4.11. Технически сложные товары бытового назначения, на которые установлены гарантийные сроки (станки металлорежущие и деревообрабатывающие бытовые; электробытовые машины и приборы; бытовая радиоэлектронная аппаратура; бытовая вычислительная и множительная техника; фото- и киноаппаратура; телефонные аппараты и факсимильная аппаратура; электромузыкальные инструменты; игрушки электронные, бытовое газовое оборудование и устройства).
12.4.12. Гражданское оружие, основные части гражданского и служебного огнестрельного оружия, патроны к нему.
12.4.13. Животные и растения.
12.4.14. Непериодические издания (книги, брошюры, альбомы, картографические и нотные издания, листовые изоиздания, календари, буклеты, издания, воспроизведенные на технических носителях информации).

13. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

13.1. Настоящий договор-оферта вступает в силу с момента совершения Покупателем действий по оформлению Заказа и действует до полного и надлежащего исполнения обязательств Сторонами.

13.2. Настоящий договор-оферта может быть расторгнут:

13.2.1. Покупателем в одностороннем порядке путем уведомления Продавца об отказе от Заказа до момента совершения Продавцом действий по организации доставки Товара до Покупателя.

13.2.2. Продавцом в одностороннем порядке путем уведомления Покупателя до момента совершения Покупателем действий по оплате Товара, а так же в случае, предусмотренном п. 5.1.4. настоящего договора-оферты.
13.3. Настоящий договор-оферта может быть расторгнут в соответствии с законодательством РФ.
14. РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА.

Полное наименование: Индивидуальный предприниматель Ушенин Кирилл Валентинович
Краткое наименование: ИП Ушенин К.В.
ОГРНИП: 315774600424522
ИНН: 772645921635
Р/с: 40802810702270000211 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва
К/с: 30101810200000000593

БИК: 044525593

Телефон: 8 499 648 65 84
E-mail: shop@klavtorg.ru

Стр. 2 из 5